
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

ORDINANZA

N. 1 DEL 22/01/2019

A-POL - AREA POLIZIA LOCALE

OGGETTO: LIMITAZIONE VIABILITA' STRADE COMUNALI: VIA MARTIRI DEL TRIPOLI -
VIA TRIESTE - LAVORI URGENTI SISTEMAZIONE SEDE STRADALE -.

Il Responsabile Polizia locale

PRESO ATTO:
 del danneggiamento della sede stradale nella Via Martiri del Tripoli dovuta alle forti piogge nella

giornata del 21.01.2019;
 della comunicazione e-mail del 22.01.2019, con la quale il responsabile dell’Area Tecnica Ing. Gian Luca

Lilliu ai fini di ristabilire le condizioni di sicurezza della viabilità nella Via Martiri del Tripoli ha affidato i
lavori in via d’urgenza ai sensi del D.Lds 50/2016 alla ditta “C.M.C. di Caboni Antonio” con sede legale
nel comune di Sarroch (CA), in vico II Cagliari n. 4/B;

 della richiesta di chiusura al traffico della Via Martiri del Tripoli con apposita Ordinanza per consentire le
lavorazioni sulla sede stradale;

VISTI gli art. 6 e 7 del D.L.vo. 30.04.92 n. 285 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18.08.2000 n. 267 sulle attribuzioni ai Responsabili del Servizio;

ORDINA

Dalla giornata odierna 22.01.2019 e per tutta la durata dei lavori nella:
1) Via Martiri del Tripoli, fascia oraria 00:24:

 Il divieto di transito a tutti i veicoli a trazione animale e meccanica nel tratto compreso tra
l’intersezione con la Via Venezia e l’intersezione con Via Trieste;

 Il divieto di sosta a tutti i veicoli a trazione animale e meccanica nel tratti interessati dall’intervento
(ambo i lati) con segnaletica di colore bianco ad eccezione delle aree con segnaletica gialla destinata alle
ambulanze del 118.

2) Via Trieste, fascia oraria 00:24:

 Il divieto di transito a tutti i veicoli a trazione animale e meccanica nel tratto compreso tra
l’intersezione con la Via Martiri del tripoli e l’intersezione con Via Cagliari.

1) Al capo cantiere dell’impresa “C.M.C. di Caboni Antonio” la delimitazione come area di cantiere
dell’effettivo tratto di strada interessato dai lavori e l’apposizione della segnaletica necessaria prevista
dal C.d.S. a garanzia della tutela e incolumità pubblica



2) Al capo cantiere dell’impresa “C.M.C. di Caboni Antonio” l’apposizione della segnaletica prevista dal
C.d.S. che dovrà garantire anche lo spazio necessario per il transito dei pedoni e dei residenti, in
sicurezza durante il periodo vigente della presente Ordinanza. Tale ordinanza dovrà essere esposta agli
utenti della strada in modo visibile e facilmente leggibile.

3) Al capo cantiere dell’impresa “C.M.C. di Caboni Antonio” l’adozione dei provvedimenti previsti dall’
art. 21 Cod. Str. (art. 30 e 31 - Regolamento di esecuzione).

4) Si rende noto che un eventuale ricorso formale contro il presente atto, dovrà essere rivolto al T.A.R. sezione di
Cagliari con le modalità di cui alla Legge 06.12.1971 n. 1034, oppure, in alternativa, ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica, con le modalità di cui al D.P.R. 24.11.1971 n. 1199, rispettivamente nel termine di
60 e 120 giorni dalla pubblicazione;

5) Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge n. 241/90, si rende noto che un eventuale ricorso formale contro il
presente atto, dovrà essere rivolto al T.A.R. sezione di Cagliari con le modalità di cui alla Legge 06.12.1971 n.
1034, oppure, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, con le modalità di cui al D.P.R.
24.11.1971 n. 1199, rispettivamente nel termine di 60 e 120 giorni dalla pubblicazione;

INCARICA
La Polizia Locale e tutte le Forze dell’Ordine della vigilanza sull’applicazione della presente Ordinanza;

DISPONE
Che il presente provvedimento sia reso noto mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line e sul sito istituzionale
del Comune.

COPIA DELLA PRESENTE ORDINANZA È INVIATA, PER QUANTO DI COMPETENZA, A:

Prefettura di Cagliari
e-mail: protocollo.prefca@pec.interno.it

Comando Stazione Carabinieri Sarroch
e- mail: tca27881@pec.carabinieri.it

Comando Guardia di Finanza Sarroch
e-mail: ca1320000p@pec.gdf.it

Responsabile Ufficio Tecnico SEDE
e-mail: gianluca.lilliu@comune.sarroch.ca.it

Sindaco SEDE
e- mail: sindaco@comune.sarroch.ca.it

Ditta C.M.C. di Caboni Antonio Sarroch (CA)
e-mail: acaboni@tiscali.it

Il Responsabile Polizia locale
UCCHEDDU MARCELLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

mailto:ca1320000p@pec.gdf.it

	
	
	 
	 
	 
	
	ORDINA


	Prefettura di Cagliari
	 e-mail: protocollo.prefca@pec.interno.it 
	 Comando Stazione Carabinieri Sarroch
	 Comando Guardia di Finanza Sarroch



